
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01153
Valor: R$ 3.480,00
Data: 06/06/2019
Vigência: 06/06/2019 a 03/09/2019
Objeto: aquisição de material extra-padronizado.
Dispensa de Licitação/Compra Direta nº 2019/200922
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269006841; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: SIA Trecho 04 - Lote 1130 - Loja 05 - Edifício Senap I - Guará 
- B, Guará, Brasília/DF, CEP: 71.200-042.
Telefone: (61) 3462-1061
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447852
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 24/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – 

Protocolo: 2019/49061.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Psicotropicos para FSCMP.
FORNECEDOR: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESEN-
TACAO LTDA, CNPJ nº 05.106.015/0001-52, sediada na BR 116, nº 1865 
“A“, Bairro Cajazeiras , CEP: 60.851-025 , Fortaleza/Ce , neste ato repre-
sentada pelo(a) Sr(ª) DENISE ALMEIDA ALBUQUERQUE DE ASSIS, porta-
dor(a) da Carteira de Identidade nº. 2000010214462 – SSP/CE , inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 614.471.963-68, doravante denominada FORNECE-
DOR, vencedora do(s) item(ns) 47do Termo de Referência (Anexo I do 
edital).

Descrição do Item 47 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

PRODUTO: TOPIRAMATO
NOME COMERCIAL: AMATO

ESPECIFICAÇÃO: 100 MG COM REV CT BL AL 
AL X 60 VALIDADE DO PRODUTO: ACIMA DE 

18 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL REISTRO 
ANVISA: Nº. 1004309590033

Eurofarma Labo-
ratórios S.A Comprimido 4.000

R$ 0,53 (Cin-
quenta e três 

centavos)

VALIDADE: DE 08/05/2019 ATÉ 07/05/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 447742
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 26/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – 

Protocolo: 2019/64119.
OBJETO: Eventual Compra de Esfi gmomanômetros e Estetoscópios
FORNECEDOR: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ nº 22.858.929/0001-99, sediada no Setor CLN 411 Bloco C nº 44, 
Bairro Asa Norte, CEP: 70.866-530, Brasília / Distrito Federal, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) AMILTON RODRIGUES DE SOUZA, portador(a) 
da Carteira de Identidade nº. 038206 SSP/DF, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 009.198.611-72, vencedora do(s) item(ns) 04 e 05 do Termo de Re-
ferência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 04 Marca / 
Fabricante Apresentação Quanti-

dade Valor unitário

ESTETOSCÓPIO ADULTO SIMPLES - Membrana em plástico 
rígido - Anel rosqueado de cobre cromado - Tubo em Y de 

PVC - Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou 
anodizado) - Fone biauricular de cobre cromado - Par de 

oliva e auscultador duplo - 1 ano de garantia

ACCUMED 
Modelo: 

PREMIUM
 

Unidade 100

R$ 14,56
(Quatorze 
reais e cin-

quenta e seis 
centavos)

Descrição do Item 05 Marca / 
Fabricante Apresentação Quanti-

dade Valor unitário

ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIÁTRICO - Auscultador 
Pediátrico 3,5cm - Membrana em plástico rígido - Anel 

rosqueado de cobre cromado - Tubo em Y de PVC - Câmara 
de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado) - Fone 
biauricular de cobre cromado – Par de oliva e auscultador 

duplo - 1 ano de garantia

ACCUMED 
Modelo: 

PREMIUM
Unidade 130

R$ 14,75
(Quatorze 
reais e se-

tenta e cinco 
centavos)

VALIDADE: DE 20/05/2019 ATÉ 19/05/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 448073
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019/SEMEC
PROCESSO: 2018/522944
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados a 
REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 2018/522944, referente a Toma-
da de Preços nº 001/2019, cujo objeto é contratação de empresa espe-
cializada para serviços restauração da Capela Centenária, por motivo de 
conveniência, tendo em vista a necessidade de readequação do objeto 
com vistas a contratação de serviços satisfatórios para melhor atender 
ao interesse público e da administração, com fundamento no artigo 49, 
caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém/PA, 26 de junho de 2019.
Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447674

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01182
Valor: R$ 15.179,40
Data: 10/06/2019
Vigência: 10/06/2019 a 07/09/2019
Objeto: aquisição de material de consumo.
Dispensa de Licitação/Compra Direta nº: 2019/137885
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de Recursos: 0301; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP
CNPJ/MF: 14.067.722/0001-78
ENDEREÇO: Tv. Pirajá, nº 1373, Marco, Belém/PA, CEP: 66.087-490, Te-
lefone: (91) 3226-1049
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447857
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01122
Valor: R$ 6.332,70
Data: 28/05/2019
Vigência: 28/05/2019 a 25/08/2019
Objeto: compra de material extra-padronizado.
Dispensa de Licitação nº: 026/2019/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: J. J. R. VIANA EIRELI - EPP.
CNPJ/MF: 41.480.591/0001-29
ENDEREÇO: Av. Brasil, lote 09, Quadra 01 - Olho d’água, São Luís/MA, 
CEP: 65065-070, Telefone: (98) 3089-4241
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447858
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01181
Valor: R$ 2.499,50
Data: 10/06/2019
Vigência: 10/06/2019 a 07/09/2019
Objeto: compra de material técnico hospitalar.
Dispensa de Licitação/Compra Direta nº: 2019/212428
Orçamento:
Funcional Programática: 10.305.1427.8303; Fontes de Recursos: 0269; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: M M ALVARENGA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ/MF: 01.219.642/0001-49
ENDEREÇO: Av. Conselheiro Furtado, nº 638, Batista Campos, Belém/PA, 
CEP: 66025-160, Telefone: (91) 3242-1515
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447855
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 26/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – 

Protocolo: 2019/64119.
OBJETO: Eventual Compra de Esfi gmomanômetros e Estetoscópios
FORNECEDOR: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES EIRELI, CNPJ nº 13.169.056/0001-16, sediada na Rua 15, Quadra 
49, Lote 34, Loja 02, Bairro Morada Nobre, CEP: 72.870-374, Valparaíso 
de Goiás/Go, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ELIAS GOMES DA SIL-
VA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 17.495.378 SSP/SP, inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 027.667.478-26, vencedora do(s) item(ns) 02 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE GRANDE (apa-
relho de pressão), contendo: 01 Manômetro (0 a 

300mmHg), tolerância mais/menos 3 mmHg; 01 Pêra 
com válvula de defl ação em PVC e livre de látex ; 01 
Braçadeira em Nylon com manguito em PVC e fecho 
de contato, para braços de 35 a 51cm de circunfe-
rência; 01 Estojo com zíper; Selo INMETRO Manual 

de instruções com termo de garantia (em português) 
Garantia 1 ano.

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA: 
80275310022

ACCUMED 
Modelo: 

PREMIUM
 

Unidade 20

R$ 66,70 
(Sessenta 
e seis reais 
e setenta 
centavos)

VALIDADE: DE 20/05/2019 ATÉ 19/05/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 448077
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01206
Valor: R$ 3.540,00
Data: 13/06/2019
Vigência: 13/06/2019 a 10/09/2019
Objeto: aquisição de canula para traqueostomia.
Dispensa de Licitação/Compra Direta nº 2019/242144
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269006962; Elemento de Despesa: 339030.


